Договор № ____
на оказание услуг
г. Петропавловск

                        «   » _________ 20__ г.

ТОО «Петропавловские Тепловые Сети»  г. Петропавловск, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Калиничева А.В.,  действующего на основании Устава, с одной стороны и
……., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ……., действующего на основании …….., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги по облуживанию тревожной сигнализации объектов КПП ТОО «Петропавловские Тепловые Сети», далее по тексту «Услуги» в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2.Заказчик принимает на себя обязательство произвести оплату в соответствии с условиями настоящего договора.
2. Стоимость услуг и порядок оплаты.
2.1. Стоимость услуг по настоящему договору определена на основании расчета стоимости  оказания услуг (Приложение № 1). Стоимость не подлежит изменению в сторону увеличения с даты подписания настоящего договора и до его  окончания.

2.2. На момент  подписания  договора общая  стоимость  услуг, указанных в п.1.1. составляет ……. тенге, без учета НДС. Стоимость оказания услуг в месяц составит …….. тенге, без учета НДС. Исполнитель является/не является плательщиком НДС.

2.3. Заказчик осуществляет оплату по настоящему договору ежемесячно перечислением денежных средств на расчётный счёт Исполнителя в размере 100%  от суммы договора, в течение 10 банковских дней с даты подписания Акта выполненных работ на основании выставленного счета-фактуры.
2.4.В случае изменения расчетного счета Исполнителя, Исполнитель извещает об этом Заказчика в письменном виде.

3. Сроки оказания услуг.

3.1. Сроки оказания услуг:

- Исполнитель осуществляет услуги по обслуживанию тревожной сигнализации ежемесячно до 5 числа текущего месяца с даты подписания настоящего договора по 31.12.2020 г.
4.Права и обязанности Сторон
4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Обеспечить надлежащее и своевременное оказание услуг, предусмотренных п.1.1 Договора;

4.1.2. По тревожному сигналу обеспечить приезд на объекты Заказчика группы быстрого реагирования в форменной одежде, вооруженной табельным оружием, в кротчайшее время,  но не более 5 минут.
4.1.3. В пределах предоставленных законами Республики Казахстан прав, в целях пресечения правонарушений, обеспечить задержание правонарушителей, их доставку в территориальные органы внутренних дел, осуществляя при этом дальнейшую охрану объекта до прибытия оперативно-следственной группы и представителей Заказчика;
4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Оплатить Исполнителю оказанные по настоящему договору услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
4.2.2.Заказчик имеет право:

4.2.3. Осуществлять контроль за качеством оказываемых услуг.
4.3. Если Исполнитель оказывается неспособным оказать услуги до конца в соответствии с настоящим Договором, Заказчик обязан направить замечания в письменном виде Исполнителю и приостановить услуги в целом или их части до устранения причин.

5. Гарантии.

5.1. Исполнитель гарантирует, что для оказания услуг по настоящему договору имеет необходимые разрешения и лицензии, выданные соответствующими компетентными органами, а также необходимые навыки, опыт и квалификацию.

5.2. Исполнитель гарантирует, что Услуги будут оказаны без дефектов, снижающих её качество, что состав Услуг будет соответствовать требованиям настоящего договора, соответствующей нормативно-технической документации.

5.3. Исполнитель гарантирует высокое качество исполнения работ.

6.Форс-мажор.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы: стихийных бедствий, военных действий, издание центральными органами государственной власти и  управления  нормативно-правовых  актов, запрещающих, либо приостанавливающих исполнение Сторонами договорных обязательств. Срок исполнения обязательств в таких случаях отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана о наступлении и прекращении вышеуказанных  обстоятельств немедленно, однако, не позднее 5 дней с момента их наступления, в письменной форме известить другую Сторону. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них в будущем.
6.2.Надлежащим доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств служит документ,  выданный соответствующими  компетентными органами.

6.3.Если обстоятельства форс-мажора длятся более 6 (шести) месяцев, то Стороны обязаны согласовать условия расторжения настоящего договора с обязательным  проведением взаиморасчета в течение 10-ти дневного срока.

7.Ответственность сторон.

7.1. Исполнитель несет материальную ответственность за несвоевременный выезд группы быстрого реагирования после надлежащего оповещения и непринятия мер.
7.2. О факте нарушения целостности охраняемых объектов Исполнитель сообщает в дежурную часть органа внутренних дел и Заказчику. При наличии письменного заявления Заказчика о причиненном ущербе ответственный представитель Исполнителя обязан участвовать в определении размера этого ущерба и в снятии остатков товарно-материальных ценностей. Снятие остатков товарно-материальных ценностей должно быть проведено немедленно по прибытии представителей сторон на место происшествия.
7.3. За отказ от оказания услуг по настоящему договору Исполнитель,  по требованию Заказчика, уплачивает штраф в размере 10% от суммы договора, а также все убытки Заказчика, связанные с расторжением настоящего договора и заключением нового договора с третьим лицом. Отказом от оказания услуг являются случаи, когда Исполнитель не приступил к началу оказания услуг  по истечении 10 дней с даты истечения срока оказания услуг, либо не завершил оказание услуг по истечении более чем 10 дней с даты истечения срока оказания услуг.
8.Порядок разрешения споров.
8.1. Заказчик и Исполнитель должны прилагать все усилия к тому, чтобы мирным путём разрешать в процессе переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по настоящему договору или в связи с ним.

8.2.В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Заказчика.
9.Срок действия настоящего договора.

9.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания настоящего договора Сторонами и действует с даты подписания по 31.12.2020г.
9.2. Стороны могут расторгнуть договор досрочно в порядке, предусмотренном действующим законодательством РК.
9.3. Односторонний отказ от настоящего договора допускается в случаях, предусмотренных действующим законодательством Республики Казахстан.
9.4. Дополнительными причинами одностороннего отказа от настоящего договора по инициативе Заказчика является  однократное  нарушение Исполнителем сроков выполнения Работ,  не устранение Исполнителем выявленных дефектов в установленный срок, использование некачественных материалов

В случае одностороннего отказа от исполнения договора по инициативе Заказчика, Исполнитель обязан возместить все убытки, возникшие у Заказчика в связи с односторонним  расторжением договора.
9.5. При одностороннем отказе от договора либо досрочном расторжении договора сторона-инициатор должна предупредить об этом другую сторону не позднее, чем за 15 (пятнадцать) календарных дней в письменном виде.
9.6. Расторжение настоящего договора и отказ от настоящего договора не исключают ответственности, предусмотренной для сторон настоящим договором.
9.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых, находится у Заказчика, второй – у Исполнителя.

10.Юридические адреса.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	…………..
…………..

БИН ……….
  ИИК ………
  БИК ……….
Руководитель
______________ Ф.И.О.
	ТОО «Петропавловские Тепловые Сети»

г. Петропавловск, ул. Строительная, 23

ИИК KZ92914398558BC00263

ДБ АО «Сбербанк», Филиал в г. Петропавловск

БИК SABRKZKA

БИН 990 140 000 176

Свидетельство о постановке на регистрационный учет по НДС: серия 48001 № 0005364 от 05.12.2012г.

Генеральный директор
  _____ ____________ А.В. Калиничев

  Приложение  № 1
                                                                                                       к Договору №____

                                                                                                   от «___» ______  20__ года

Расчет стоимости оказания услуг
	Наименование объекта

и адрес объекта
	Режим работы объекта
	Режим работы охраны
	Максимальное время прибытия «Исполнителя» на объект
	Стоимость услуг, в тенге

	ТС (1 кнопки)

	Обслуживание тревожной сигнализации (тревожная кнопка) КПП №1

ул. Строительная, 23

	круглосуточно
	ежедневно, круглосуточно

	5 минут
	….. тенге ежемесячно

из расчёта
….. тенге/кнопка

	Обслуживание тревожной сигнализации (тревожная кнопка) КПП№2
ул. Строительная, 23

	круглосуточно
	ежедневно, круглосуточно

	5 минут
	…... тенге ежемесячно

из расчёта
… тенге/кнопка

	Стоимость  оказания услуг в месяц
	……

	Итого: общая стоимость оказания услуг за 12 месяцев
	…….

«Исполнитель»:
………………….
Руководитель

                                        ……………
«Заказчик»:
ТОО «Петропавловские Тепловые Сети»
Генеральный директор

                                                              А.В. Калиничев
PAGE